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Kommunene i Sør-Trøndelag
v/ordførere og rådmenn

Kommunereformen- status og videre arbeid fram til våren 2016, samt
invitasjon til felles formannskapssamling i januar 2016

Vi viser til brev av 12.03.2015 med vurdering av status etter 1. februar og
anbefalinger fra Fylkesmannen til videre arbeid fram mot 1. juli og 31.12.2015.

Kommunene har pr 1. juli 2015 gitt tilbakemelding om hvor de står i arbeidet.
Fylkesmannen har gjennom dette fått et bilde av hele fylket, med hensyn til
hvilke sammenslåingsalternativer kommunene nå går videre med å utrede,
hvordan dette arbeidet legges opp og hva som gjøres med innbyggerinvolvering.

Fylkesmannens vurdering av status for reformen 

Kommunenes tilbakemeldinger viser at det legges ned mye godt arbeid i
organisering, planlegging og utredning. Status i fylket er lagt ut på nett, se
http://fylkesmannen.no/Sor-Trondelag/Kommunal-styring/Kommunereformen/

Fylkesmannen har i løpet av våren hatt flere egne arrangement om
kommunereformen, og vi har bidratt/deltatt på mange møter ute i kommunene.
Vårt hovedinntrykk av status for reformen, basert på kommunenes
tilbakemeldinger og det vi har erfart selv, er:

Kommunene har for en stor del avklart hvilke utredninger/kartlegginger som
skal gjennomføres fram mot 31.12.2015. Vi er nå i en utredningsfase.
Det er forskjellige tilnærminger til:

hvordan kunnskapsgrunnlaget lages, noen bruker eksterne utredere
mens andre bruker egne administrative utredningsressurser.
Type kunnskapsgrunnlag som lages. Noen lager mer klassiske
utredninger og går så videre på ev intensjonsavtaler, mens andre
starter med intensjonsavtaler og utreder de spørsmål det er behov for.

De fleste kommunene har beskrevet hvordan de vil involvere innbyggere, lag
og organisasjoner og næringsliv i nye utredninger/kartlegginger.
Kommunene utreder 0-alternativet vurdert opp mot et framtidsbilde.

Fylkesmannens samlede vurdering er at kommunene pr. 1 juli har kommet dit i
prosessene som var forutsatt i prosjektplanen i august 2014. Videre mener vi
kommunene er i rute til å holde framdriftsplanen i reformen (jf. vedlegg 1).

Videre arbeid med kunnskapsgrunnlaget og ny innbyggerinvolvering  
Fylkesmannen anbefaler at de nye kommunestyrene raskt tar tak i reformen og
klargjør videre prosesser i egen kommune og med nabokommunen(e). Dette er
viktig for å få nok tid før endelige vedtak skal fattes 1. juli 2016, til å:

gjennomføre nabosamtaler om kunnskapsgrunnlaget, og ta stilling til om
det ev skal lages felles intensjonsavtaler/føres forhandlinger om
kommunesammenslåing. Kommuner som er inn i et felles prosjekt bør
legge mest mulig like framdriftsplaner. Se eksempel i vedlegg 2.
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> involvere innbyggerne i beslutningsgrunnlaget. Fylkesmannen anbefaler
en ny runde med innbyggerinvolvering på grunnlag av
kunnskapsgrunnlaget som kommer høsten 2015 og ev intensjonsavtater.

Rammebetingelser og bistand fra Fylkesmannen 

Mange nasjonale rammebetingelser for reformen er gjort kjent, senest gjennom
Stortingets behandling av den såkalte oppgavemeldingen. Det vil også komme et
høringsframlegg om nytt inntektssystemet for kommunene i desember 2015,
samt at det kommer et framlegg for Stortinget om oppgaver for det regionale
nivået. Det legges opp til at Trøndelagsutredningen skal sendes på høring i
desember, og utredning av Fylkesmannsembetenes organisering er satt i gang.

Fylkesmannens bistand til kommunene i det videre arbeidet:
vi vil ta opp reformen som tema på felles samlinger for kommunene.
vi vil stille i møter/prosesser der kommunenes ønsker vår deltakelse.
vi vil selv ta initiativ til møter med kommunene der vi ser behov for det.
vi stiller gjerne opp for å bidra til opplæring av nye folkevalgte om reformen.
det er tatt høyde for økonomisk støtte til kommunene også for 2016. Dette vil
være avgrenset til kommuner som jobber i prosesser med tanke på
kommunesammenslutning.
vi vil fortsette med samlinger for kontaktpersoner i kommunene, og bl.a. her
jobbe fram maler for kommunenes vedtak 2016 og dele nyttige tips og
erfaringer knyttet til kunnskapsgrunnlag og innbyggerinvolvering.
Fylkesmannen vil lage et eget «fylkesbitde» om status og utviklingstrekk i
kommunene, som vi offentliggjør i februar/mars 2016.

Felles formannskapssamling i januar 2016 

I løpet av første halvår 2016 skal kommunene fatte vedtak om fremtidig
struktur. Som oppstart på dette interessante siste halvåret, vil Fylkesmannen
invitere til samling for formannskapene i alle kommuner torsdag 21. januar 2016
i Trondheim. Tema vil være kommunereformen og prosessene i kommunene,
inntektssystemet, Trøndelagsutredningen, Fylkesmannens fylkesbilde,
Fylkesmannens oppdrag høsten 2016 mv. Nærmere program kommer.

Nyttig materiale til hjelp for kommunene finnes ellers på
www.kommunereform.no og http://distriktssenteret.no/kommunereformen/ 


Fylkesmannen oppfordrer kommunene til fortsatt å engasjere seg slik at vi samla
sett får kommuner som styrker attraktive grender, tettsted og byer i Trøndelag!

Med hilsen

Brit Skjelbred Alf-Petter Tenfjord
Kst. fylkesmann direktør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.

2 vedlegg
Kopi med vediegg (via e-post): Fyikeskoordineringsgruppen, Distriktssenteret,
KS Sør-Trøndelag, Tillitsvalgte (hovedsammenslutninger Sør-Trøndelag) og
regionrådene.
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